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Dhënia në menaxhim të vendgjuetisë së përbashkët të emruar “Drenica” e cila gjendet në territorin e komunës së Drenasit me një sipërfaqe prej: 26,741.00 ha.

Numri referues i shitjes: 611-001 -2020 R ; DT:  15.06.2020

NENI I: EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

	Emri zyrtar: KK DRENAS

	Adresa e AK: DRENAS

	Qyteti: DRENAS
	Kodi postar: 13000

	Personi kontaktues: B. Nika
	E-mail: blerim.nika@rks-gov.net

	Telefoni: 038/200-40/811
	Faksi: 



NENI II: LËNDA E SHITJES
Autoriteti kontraktues ka për qëllim dhënien në menaxhim të vendgjuetisë së përbashkët të emruar “Drenica” e cila gjendet në territorin e komunës së Drenasit me një sipërfaqe prej: 26,741.00 ha.
Vendgjuetia ipet me qera në kushte “siç janë, ku janë”. Vendgjuetia e përbashkët të emruar “Drenica” e cila gjendet në territorin e komunës së Drenasit ka një sipërfaqe prej: 26,741.00 ha.Çmimi për një preiudhë 10 vjeqare. (bazë) sipas komisionit = 5,517.50 €. 
NENI III: INFORMATA ADMINISTRATIVE
Autoriteti Kontraktues fton ofertuesit që të marrin pjesë në ankandin publik për menaxhimin e vendgjuetisë të lartëshënuar për një preiudhë 10 vjeqare.

I. Kushtet e përcaktuara për pjesëmarrje (sipas UA Nr. 06/2009), janë:

1. Dëshmia e rexhistrimit të veprimtarisë (Qertifikata e Biznesit dhe Nr, Fiskal)
 2. Dëshmi mbi përvojën e punës në menaxhimin me kafshë të egra dhe gjueti (kjo vlen për menaxhuesit e gjertanishëm me gjueti-shoqatat e gjuetisë) nga Federata e Gjahtarëve të Kosovës, si dhe përshkrimin e rezultateve menaxhuese nga vitet paraprake:
3. Dëshmi mbi përvojën e punës në menaxhim dhe rezultatet e arritura në veprimtari të ngjashme – për subjektet tjera juridike dhe fizike si në pylltari, bujqësi, veterinë, turizëm, ekologji.
4. Dëshmi për shërbimin profesional  që do të angazhohet në menaxhim, duke përfshirë numrin e të punësuarve-gjuetarë të kualifikuar, roje gjuetie, profesionistë të florës dhe faunës, Lista e stafit.
5. Programin për synimet e menaxhimit dhe zhvillimit  të vendgjuetisë – mbrojtja dhe ruajtja, kultimivimi dhe shtimi i kafshëve të egra:
6. Deklarata nën Betim e nënshkruar dhe vulosur – original.
7. Dëshmi nga gjykata se personi përgjegjës nuk është i dënuar ose i ndjekur për vepër penale - Fituesi;
8. Dëshmi që vërtetohet se nuk ka obligime financiare ndaj Administratës Tatitmore të Kosovës - Fituesi;
9. Dëshmi për posedimin e mjaftushëm të mjeteve finaciare për ushtrimin e kësaj veprimtarie apo dëshmi nga ndonjë Bankë e cila do ta përkrahë financimin e Aplikantit - Fituesi;
10. Vërtetim për pagesë të tatimit në pronë apo vërtetim që që nuk ngarkohet - Fituesi

II. Kriteret vijuese që do të kërkohen për vlerësimin e tenderit janë:

a) Çmimi më i lartë i qerasë i ofruar për vendgjahishte ;
Afati i fundit për dorëzimin e ofertave do të jetë deri më datë 25/06/2020 në ora 14:00. 
Ofertat duhet të dorzohen në kati i parë  - Arkivi  ne objektin e komunës (në origjinal dhe 1 kopje) të mbyllura.
Hapja e ofertave do të bëhet në Sallën e Kuvendit – Kati i parë me 25/06/2020 	në ora 14:15
Përsoni kontaktues:  Halit Bytyqi: 044/170/772, 
 Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresën e përcaktuar ne Nenin I te kësaj Ftese.
Njoftim për Ankand Publik                                                                                                                                          1
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